
 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

  

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito Web 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-179 

CUP: G54D25003880007 

Titolo progetto: Orienta…Menti 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante il 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO   la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO   l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

ATIC82000R - ATP9SRC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000783 - 09/02/2026 - IV.2 - U



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 

2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 88 del 09/01/2026 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del  P.T.O.F. a.s. 2025/26 nell’ambito del triennio 2025/2028; 

VISTA                  la delibera del Collegio docenti n. 48 del 08/01/2026; 

VISTA                  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 05/02/2026 di approvazione del Programma Annuale  

                            dell’Esercizio finanziario 2026; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO  in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

VISTO  l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

VISTA  la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 

di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA  la decisione di esecuzione della commissione del 9/10/2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. 

CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000233 del 19/11/2024 di “Destinazione di risorse per 

percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico”, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

ATIC82000R - ATP9SRC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000783 - 09/02/2026 - IV.2 - U



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

VISTO l’avviso Prot. 57173 del 14/04/2025 - FSE+ “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA    la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, assunta al prot. n. 3503 del 25/06/2025, 

con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “Orienta…menti” presentato da questa 

Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-179, CUP 

G54D25003880007; 

VISTO   l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO   l’art. 15, D.Lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)” e l’Allegato I.2, D.Lgs. 36/2023 

“Attività del RUP”, 

VISTA     la necessità di individuare collaboratori scolastici disponibili a svolgere attività inerenti alle mansioni 

del proprio profilo professionale e connesse all’attuazione dei Moduli formativi afferenti al progetto; 

VISTO   l’avviso interno prot. n. 280 del 21/01/2026; 

VISTO   il Decreto prot. n. 769 del 09/02/2026 con il quale la Dirigente Scolastica prof.ssa Emanuela Danese, 

ha costituito la Commissione per la selezione delle figure in oggetto;  

CONSIDERATI  i criteri di valutazione di cui al predetto avviso di selezione e delle preferenze indicate espressamente 

dai candidati nella domanda di partecipazione;  

ESAMINATE  le domande e i curriculum vitae a corredo delle stesse;  

VISTO   il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 770 del 09/02/2026, 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria PROVVISORIA in relazione al Progetto in oggetto sopra definito. 

GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI – MODULI PRESSO SECONDARIA MARTIRI 

  
NOME 

 

TITOLI DI STUDIO 

 

TITOLI DI SERVIZIO 

 
TOTALI 

1  NOVARA STEFANO 10 36 46 

2 DADONE BARBARA 4 40 44 

3 SCHILLACI ROSANNA 4 40 44 

4 FRAONE BARBARA 4 40 44 

5  BATTISTELLA ANITA 6 20 26 

6 SORRENTINO MARIA GRAZIA 4 16 20 

 

 

ATIC82000R - ATP9SRC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000783 - 09/02/2026 - IV.2 - U



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

     

E’ previsto ricorso avverso la graduatoria provvisoria entro cinque giorni dalla pubblicazione, ovvero entro le ore 

13:00 del 13/02/2026.   

Il presente decreto è pubblicato all’Albo sul sito web della scuola (Amministrazione trasparente, Albo on line, sezione 

web COESIONE ITALIA 21-27), in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità.  

Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso l’Istituto 

Comprensivo IC 5 - AT di Asti ed utilizzati solo per fini istituzionali. 

 

                                                                                                                La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                                             prof.ssa Emanuela Danese 

 

ATIC82000R - ATP9SRC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000783 - 09/02/2026 - IV.2 - U


		2026-02-09T13:31:06+0000
	Danese Emanuela




